
 
 
 
 
 
 

 
ZPRAVODAJ Č.4 

 

1. prosince 2023 

Vážení rodiče, 
       

srdečně vás zdravím krátce před začátkem adventního období a dovoluji si popřát, 
abyste ho prožili v rodinné pohodě a ve zdraví. 
Přináším shrnutí několika uplynulých akcí a pozvání na ty nadcházející. 
Děkuji za vaši velkou účast na čtvrtletních třídních schůzkách i za vaše podněty, 
které nám byly dále prostřednictvím třídních učitelů předány. Rovněž děkuji za 
vaši podporu v charitativních sbírkách, do nichž jsme se jako škola opět zapojili. 
V příštím týdnu budeme dárky Z Krabice od bot i Balíčky pro radost předávat 
organizátorům.  
V listopadu proběhlo několik zajímavých událostí, ze kterých si naši žáci odnesli 
netradiční zážitky. Naše kreativní a akční paní vychovatelky a paní učitelky 
umožnily prvňáčkům, druhákům a třeťákům prožít nezapomenutelnou noc ve 
škole. Psaním vlastních vyjádření díků a prostřednictvím tematické výuky 
porozuměli oslavám Dne díkůvzdání a uplatňováním slevových kuponů ve výuce 
zase akcím Black Friday. Během prvního projektového dne jsme v rámci 
celoročního projektu Ostrčilka má talent hledali první talenty v oblasti hudby a 
tance.  
Žáci 2. stupně obdrželi spolu s výsledky Pretestů Cambridgeských zkoušek i 
zpětnou vazbu od svých vyučujících s podporou a s doporučeními před řádnými 
zkouškami, které se tradičně uskuteční na jaře. Předběžně jsem s organizátory z 
jazykové školy Cloverleaf dojednala květnový termín. 
Dále bych vás touto cestou ráda pozvala na tři nadcházející události. První z nich 
je zahájení předvánoční výstavy betlémů v prostorách Radnice obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, která bude slavnostně zahájena 3. prosince v 16. hodin pod 
názvem Andělé ve Dvoraně. Pro návštěvníky bude připraven bohatý kulturní 
program, který si užijí jak děti, tak dospělí.  Výstava bude pokračovat i v 
následujících dnech a mezi vystavenými betlémy bude i několik těch, jež vytvořili 
některé z našich tříd. 
U dalších dvou událostí se těšíme na setkání s vámi v naší škole. První je tradiční 
vánoční jarmark konaný 5. prosince a druhou jsou Coffee morning. Na jejich 
konkrétní termíny vás již jistě pozvali třídní učitelé. Pro úplnost si dovolím ještě 
jednou připomenout: 
 
12. prosince 8.00 – 9.40 – 3.E1, 3.E2, 4.E 
13. prosince 8.00 – 9.40 – 1.E1, 1.E2 
14. prosince 8.00 – 9.40 – 5.E1, 5.E2 
15. prosince 8.00 – 9.40 – 2.E1, 2.E2 
 
V den konání školního jarmarku bude krácena výuka následujícím způsobem: 

● první stupeň – ukončení výuky v 11.40 po obědové pauze, následuje 

družina 

● druhý stupeň – ukončení výuky ve 12.35 

Co nás čeká: 

4. - 17. prosince                

7. ročníky          

Ozdravný pobyt 

5. prosince  

Předvánoční 

jarmark 

6. prosince          

Mikulášská 

nadílka pro žáky 

1. stupně 

12. - 15. 

prosince Coffee 

morning ve 

třídách 1. stupně 

19.prosince    

Projektový den 

pro žáky 1. stupně 

“Vánoční 

zpívání”  

21. prosince               

Assembly pro 

žáky 1. stupně 

22.prosince 

třídní 

předvánoční 

párty 

 

23. prosince - 2.ledna 

vánoční prázdniny 



 

Věříme, že si společně se svými dětmi, případně i s celou rodinou - zváni jsou i 

babičky a dědečkové…, užijete a nasajete tak krásnou předvánoční atmosféru. V 

družině budou děti do doby, než si je vyzvednete, abyste společně jarmark 

navštívili. Bell hop bude od 14.15 mimo provoz a vy si tak přijdete pro své děti 

přímo do družiny. 

V první polovině prosince prožijí naši sedmáci dva týdny na horách. Přejeme jim 

spoustu sněhu, především v druhém z obou týdnu, kdy je naplánováno lyžování.  

Také se těšíme na vánoční zpívání v rámci druhého projektového dne a na třídní 

vánoční “párty” v posledním školním dni v tomto kalendářním roce. I v tento den 

bude krácena výuka: 

• první stupeň – ukončení výuky v 11.40 po obědové pauze, následuje 
družina 

• druhý stupeň – ukončení výuky ve 12.35 
 

Za celý bilingvní team přeji krásné předvánoční období a těším se na brzké 

setkání. 

Táňa Bahnerová 

Zástupce ředitele pro bilingvní třídy 


